



Der Berg Ruft, das Berghotel Langis grüsst.  
Willkommen in unserem wunderschönen Naherholungsgebiet.  
Lassen Sie sich von unserer Küche genauso verwöhnen,  
wie Sie von der bezaubernden Natur des Glaubenbergs verwöhnt werden.  
Um Foodwaste zu vermeiden, werden unsere Gerichte täglich frisch mit  
viel Liebe für Sie zubereitet. Deshalb bitten wir Sie um Verständnis, dass  
es zu einer Wartezeit führen kann. Wir legen grossen Wert darauf, wenn  
möglich, saisonale und Schweizer-Lebensmittel zu verarbeiten.

**Täglich ab 11.00 Uhr – 17.00 Uhr und am Freitag und Samstag  
ab 11.00 Uhr – 19.00 Uhr durchgehend warme Küche**

Häzlich Willkommä und ä Giotä wünscht das

**Langis Team**



# Vorspeisen

## *Suppen*

Tagessuppe		7.50
Hausgemachte Rinds-Bouillon:		
	nature	6.00
	mit Ei	8.00
	mit Flädli	8.00

## *Salate*



Grüner Salat 6.00



Kleiner Salat-Teller 7.50



Salat-Teller 14.00

Salatsaucen:  
Französisch, Italienisch

## *Für den kleinen Hunger*

Wurst-Käsesalat	Einfach	15.00
	Garniert	18.00
Thon-Salat	Einfach	15.00
	Garniert	18.00
Z'Vieri-Plättli mit Huiswurst, Speck, Alpkäse & Brot (für 2 Personen)		25.00

## Hauptgerichte:




Schweinsschnitzel paniert mit Pommes Frites & Tagesgemüse	23.00
hausgemachtes Schweins Cordon Bleu mit Pommes Frites & Tagesgemüse	29.00
Kalbsbratwurst an Zwiebelsauce mit Rösti	20.00
mit Pommes Frites	19.00
Rahmschnitzel mit Tagliatellen & Tagesgemüse	25.00

## *Fitnesssteller*


Bunte hausgemachte Salate mit:

Egliknusperli	26.00
Schweinsschnitzel nature	27.50
Paniertes Schnitzel	27.50
Pouletbrust	28.50
Schweins Cordon Bleu	33.50

## ***Urchig und giöd***

	Rösti mit Speck & Spiegelei	22.00
	Walliser-Rösti mit Tomatenscheiben & Käse (Vegetarisch)	19.50
	Käse-Schnitte (Vegetarisch)	17.50
	Äpler-Makronen mit Apfelmus (Vegetarisch)	18.00

## ***Kinder-Teller***

	Chicken Nuggets mit Pommes Frites	11.00
	Kinderportion Pommes Frites mit Ketchup	6.00

## **Süsse Leckereien**

Ein breites Angebot an Glace und Dessertvariationen finden Sie in unserer Dessertkarte.

Hausgemachte Kuchen & Torten hat es in der Dessertvitrine.

## *Allergien*

Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien und / oder Intoleranz auslösen können, informieren Sie unsere Mitarbeiter auf Anfrage gerne.

### *Fleisch & Fisch Herkunftsdeklaration*

Schweinefleisch	Schweiz
Rindfleisch	Schweiz
Poulet	Schweiz
Egliknusperli	Estland/Polen
Thunfisch	Vietnam

### *Unsere Lieferanten*

Brot	Beck Berwert, Stalden, Hausbäckerei Romers
Fleisch- und Wurstwaren	Schlachthaus Ei, Sarnen / Metzgercenter, Kriens
Gemüse und Früchte	Mundo AG, Luzern
Eier	Kiser Wendelin, Ramersberg
Alpkäse	Region Glaubenberg
Weine	Schuler Weine, Seewen Huber`s Wystübli, Alpnach Dorf
Mineralwasser & Bier	Getränke Scheuber, Kägiswil
Glace	Emmi Schweiz, Rothenburg